Phát hiện, xác minh, làm rõ 32 vụ/ 32 cá 

nhân có hành vi đăng tải thông tin sai sự thật, gây hoang mang dư luận, ảnh hưởng 

xấu đến uy tín, hình ảnh của tổ chức, cá nhân, trong đó ra Quyết định xử phạt vi 

phạm hành chính 17 vụ/ 17 cá nhân với số tiền 131.000.000 đồng (một trăm ba 

mươi mốt triệu đồng), chuyển Sở Thông tin và Truyền thông (cũ) ra quyết định xử 

phạt vi phạm hành chính 05 vụ/ 05 cá nhân với số tiền 25.000.000 đồng (hai mươi 

năm triệu đồng); răn đe, cảnh cáo 10 vụ/ 10 cá nhân. 

c) Tiếp nhận và giải quyết tin báo, tố giác tội phạm  

Công an tỉnh đã thiết lập các kênh tiếp nhận thông tin, tin báo, tố giác tội phạm 

mạng một cách thuận tiện và bảo mật cho người dân, bao gồm số điện thoại đường